
28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional

Hospital das Forças Armadas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2020 (SRP) 

Às 16:20 horas do dia 28 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2020, referente ao
Processo nº 60550025581201914, o pregoeiro, Sr(a) DANILO LUSTOSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR
Descrição Complementar: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COR PRETA, FORMATO
CONCHA OVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO NRR 23 DB E NRRSF 8 DB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e
a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.673.210/0001-00, Melhor lance: R$ 13,0000

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA,
COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRARFIXAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,7200 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.673.210/0001-00, Melhor lance: R$ 5,7200

Item: 3
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO,
GRAMATURA CERCA DE 40 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 2/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

12/06/2020
09:24:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, devido nenhuma
empresa cumprir as exigências do edital.

Item: 4
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição Complementar: SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, MATERIAL SOLA BORRACHA
VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 37, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UNISSEX/ANATÔNICO/
LAVÁVEL/PALMILHA ANTIMICROBIANA, TIPO MONOBLOCO FECHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47,0000 e
a quantidade de 30 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.673.210/0001-00, Melhor lance: R$ 47,0000

Item: 5
Descrição: FORRO PARA CAIXA
Descrição Complementar: Campo filtrante descartável/Forro absorvente medindo 0,75 x 0,75 m, Gr. Leve em falso
tecido ultra absorvente 100% polipropileno, produto registrado M.S / ANVISA. Usado para forrar o fundo de bandejas
ou caixas de instrumental cirúrgico durante preparo p/esterilização.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

22/04/2020
15:33:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item não tem mais fornecedores para
negociação e o único que ofertou lance o fez acima do estimado e não aceitou negociar.

Item: 6
Descrição: FORRO PARA CAIXA
Descrição Complementar: Campo filtrante descartável/Forro absorvente medindo 1,00 x 1,00 m, Gr. Leve em falso
tecido ultra absorvente 100% polipropileno, produto registrado M.S / ANVISA. Usado para forrar o fundo de bandejas
ou caixas de instrumental cirúrgico durante preparo p/esterilização.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

22/04/2020
15:34:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item não tem mais fornecedores para
negociação e o único que ofertou lance o fez acima do estimado e não aceitou negociar.



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 3/8

Item: 7
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO,
COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 92,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52,3900 e a quantidade de 60
Rolo 100,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.231.616/0001-00, Melhor lance: R$ 52,3900

Item: 8
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO,
COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 126,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,9900 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.231.616/0001-00, Melhor lance: R$ 69,9900

Item: 9
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO,
COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,1700 e a quantidade de
60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.231.616/0001-00, Melhor lance: R$ 106,1700

Item: 10
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE,



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 4/8

COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 X 40 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e a quantidade de
40.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 05.153.722/0001-08, Melhor lance: R$ 0,6300

Item: 11
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE,
COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 X 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a
quantidade de 40.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.498.171/0001-41, Melhor lance: R$ 0,1900

Item: 12
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE,
COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 X 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a quantidade de
40.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.231.616/0001-00, Melhor lance: R$ 0,1200

Item: 13
Descrição: ESCOVA
Descrição Complementar: ESCOVA, MATERIAL CERDAS NYLON NAS 2 EXTREMIDADES, TIPO CERDAS 3 FILAS DE
CERDANUMA EXTREMIDADE, 1 FILA NA OUTR A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANTIDERRAPANTE,
APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, COMPRIMENTO 17,5 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 5/8

Valor Máximo Aceitável: R$ 52,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP , pelo melhor lance de R$
52,0000 , com valor negociado a R$ 50,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ/CPF: 26.453.860/0001-74, Melhor lance: R$ 52,0000, Valor
Negociado: R$ 50,0000

Item: 14
Descrição: ESCOVA
Descrição Complementar: ESCOVA, TIPO CERDAS CERDAS EM NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO
EM METAL RETORCIDO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e
a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.376.051/0001-97, Melhor lance: R$ 50,0000

Item: 15
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL
Descrição Complementar: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS AÇO INOX,
FINASE SUAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 18 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

12/06/2020
09:56:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, porque nenhuma
empresa atendeu as exigências do edital.

Item: 16
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO
50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

27/04/2020
09:38:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, devido nenhum licitante
conseguir atingir todas as exigências do edital,o primeiro não enviou os documentos
solicitados e o segundo ofertou o lance acima do estimado e não se interessou em negociar,
consta chat.

Item: 17



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 6/8

Descrição: INDICADOR QUÍMICO
Descrição Complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA
ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA , pelo melhor lance de R$
3,2000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SA, CNPJ/CPF: 30.082.076/0001-74, Melhor lance: R$ 3,2000

Item: 18
Descrição: GUILHOTINA
Descrição Complementar: GUILHOTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO MANUAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACONDICIONAMENTO 6 ROLOS DE PAPEL, APLICAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 208,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

15/06/2020
11:04:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item cotado pela única empresa participante foi
recusado na fase de amostras, logo como não temos mais empresa para convocar
teremos que cancelar o item

Item: 19
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO
Descrição Complementar: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO,
AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR
QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 40,0000 ,
com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 08.924.875/0001-91, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor
Negociado: R$ 38,0000

Item: 20
Descrição: INDICADOR QUÍMICO
Descrição Complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE II, TIPO USO INTERNO, TIPO BOWIE DICK,
APRESENTAÇÃO PACOTE PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR,
COMPONENTES ADICIONAIS ALERTA E INDICADOR DE PROCESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 7/8

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

27/04/2020
11:38:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, porque todos os lances
foram enviados acima do estimado e nenhum licitante conseguiu diminuir os lances após
a negociação, consta chat.

Item: 21
Descrição: INDICADOR QUÍMICO
Descrição Complementar: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE VI, TIPO USO INTERNO, TIPO SIMULADOR,
APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de
45.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 05.153.722/0001-08, Melhor lance: R$ 0,8900

Item: 22
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P/ MESA,
COMPONENTES CAMPO FENESTRADO, AVENTAL, TOALHA E PROTETORES, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,8900 e a quantidade de
3.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI,
CNPJ/CPF: 19.231.616/0001-00, Melhor lance: R$ 15,8900

Item: 23
Descrição: LUVA PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL 100% FIBRA ARAMIDA, TAMANHO ÚNICO, TIPO 5 DEDOS,
APLICAÇÃO PROTEÇÃO TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA ATÉ 230 ºC,
FORMATO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 105,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 103,0000
e a quantidade de 2 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.673.210/0001-00, Melhor lance: R$ 103,0000



28/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840294&acao=A&tipo=t 8/8

Item: 24
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO,
TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e
a quantidade de 20 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2020
16:19:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.673.210/0001-00, Melhor lance: R$ 35,0000


